
Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.1

COMUNE DI ZEVIOProvincia di Verona
N. 88 Reg. Delibere

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
OGGETTO: Variazione al Bilancio finanziario di previsione 2021-2023, annualità 2021 - 2022 e2023

L’anno Duemilaventuno addì Venticinque del mese di Novembre alle ore 18:00 nella sala delleadunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta STRAORDINARIA,RISERVATA, di convocazione, il CONSIGLIO COMUNALE:

Posizione Nominativo Carica Presente1 KATIA LEONARDI Presidente Si2 MATTEO PIAZZI Vice Presidente Si3 DIEGO RUZZA Sindaco Si4 PAOLA CONTI Consigliere anziano Si5 ANTONIO STRAMBINI Consigliere Si6 MICHELA ANDREOLI Consigliere Si7 GABRIELE BOTTACINI Consigliere Si8 MICHELE CANEVA Consigliere Si9 ALBERTO TODESCHINI Consigliere Si10 FEDERICO GIULIARI Consigliere Si11 GIANPIETRO PENAZZO Consigliere Si12 SUSANNA GRISI Consigliere Si13 PAOLA ZANONCELLI Consigliere Si14 SAMUELE CAMPEDELLI Consigliere No15 GIULIA CANTU' Consigliere Si16 STEFANO FITTA' Consigliere Si17 MARIA MENEGHINI Consigliere SiPresenti N. 16 Assenti N. 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale ELEONORA VOTANO.
Il Presidente KATIA LEONARDI, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta laseduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

File con impronta: f3c3bd65afd48abbebf0ffed11f01f4462ea16000bf10540c26a6d8fcfe542c7

Firmato digitalmente da eleonora votano e da KATIA LEONARDI



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.2

IL CONSIGLIO COMUNALE
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.03.2021, esecutiva ai sensi diLegge, con la quale è stato approvato il Bilancio Finanziario di Previsione 2021 – 2022 – 2023, redattoin termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011,corretto ed integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 22.04.2021 esecutiva ai sensi diLegge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del medesimo triennio 2021/2023ed il Piano dettagliato degli obiettivi e della performance;
RICHIAMATE, altresì, le deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 19 del 31.03.2021, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il DUP deltriennio 2021-2022-2023; n. 35 del 24.05.2021, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Rendicontodella gestione dell’esercizio finanziario 2020 che presenta un avanzo di amministrazione di €8.178.677,10.= formato da quote vincolate per € 2.659.466,33.=, da quote accantonate per €1.865.663,97.=, da quote destinate agli investimenti per € 139.077,58.= ed infine da quotedisponibili per € 3.514.469,22.=; n. 62 del 27.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata apportata una variazionedi Assestamento Generale del Bilancio Finanziario di Previsione del triennio 2021-2023,annualità 2021. n. 63 del 27.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è preso atto del permaneredegli equilibri generali del Bilancio dell’esercizio 2021, così come definiti dalle normecontabili recate dal Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni edintegrazioni, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cuiall’articolo 162 del medesimo Decreto Legislativo;
VISTO l’art. 175 rubricato “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione” delD. Lgs 267/2000 e ss.m. ed i;
DATO ATTO che il Comune di Zevio, come altresì indicato nel prospetto pubblicato sul sito delpareggio di bilancio Modello RISTORI COVID-19/2021, è risultato assegnatario dei seguenti ristorispecifici di spesa 2021:

 Fondo per l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e per il sostegno alle famiglieper il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche - art. 53 Dl n. 73/2021(Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze,24/06/2021 - Allegato A) per euro 63.743,38=; Fondoagevolazioni Tari categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dallerestrizioni nell'esercizio delle rispettive attività - art. 6 Dl n. 73/2021 (Decreto Ministrodell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - AllegatoA) per euro 90.632,17= Fondo destinato ai Comuni per ristorare le imprese esercenti i servizi di trasportoscolasticodelle perdite di fatturato subite a causa dell'emergenza sanitaria - articolo 229 Dl. n.34/2020 (Decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 20/05/2021, n.82) per euro 5.362,94=

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 55 di approvazione delle tariffe della Tassa sui Rifiuti TARI perl’anno 2021;



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.3

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione era stato disposto di: concedere una riduzione sul coefficiente kd (parte variabile della tariffa base) nella misura del30% sulla superficie effettivamente tassata, previa documentazione da produrre all’ufficioTributi a pena di decadenza, entro il 30 aprile 2022 (la riduzione spetta esclusivamente per leattività soggette al vincolo di chiusura di cui ai D.P.C.M. emanati per l’emergenza COVID-19,e che di fatto non hanno esercitato l’attività durante il periodo di chiusura imposto) per leattività rientranti nelle categorie 03 “Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta”,20 “Attività industriali con capannoni di produzione” e 21 “Attività artigianali di produzionebeni specifici”; finanziare le riduzioni con il contributo dello stato destinato alle categorie economiche inconseguenza del perdurare dell’emergenza epidemiologica a Covid 19;
DATO ATTO che per questo Ente, a fronte del ruolo TARI emesso, le agevolazioni concessecorrispondono ad euro 54.533,00=;
ATTESO che i specifici ristori di spesa, erogati dallo Stato e non utilizzati da parte dell’Enteincrementano la quota vincolata del risultato di amministrazione e devono essere riportati,separatamente per ciascuna tipologia di ristoro, tra i “Vincoli da trasferimenti” nell’allegato a/2(risorse vincolate) del rendiconto 2021;
RITENUTO con il presente provvedimento identificare idoneo capitolo di spesa per le agevolazioniconcesse aumentando di pari importo lo stanziamento in entrata previsto per la TARI (adeguandoquindi l’importo dello stanziamento a quello del ruolo 2021) nel bilancio di previsione 2021-2023annualità 2021 al fine di provvedere successivamente con idonea compensazione contabile;
DATO ATTO che, anche per quanto riguarda il Fondo destinato ai Comuni per ristorare le impreseesercenti i servizi di trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite a causa dell'emergenzasanitaria - articolo 229 Dl. n. 34/2020 è stato creato un idoneo capitolo di entrata e di spesa nelbilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2021;
DATO ATTO che il Comune di Zevio è risultato altresì assegnatario dei seguenti ristori specifici dientrata 2021:

 € 23.364,08= per il ristoro delle minori entrate derivanti dalla mancata riscossione delcanone e della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche(COSAP e TOSAP) -riparto Fondo articolo 9-ter, Dl n. 137/2020, come modificato dall'art. 30, Dl n. 41/2021(Decreti del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze,14/04/2021 - Allegati A e B- e 22/10/2021 - Allegati A e B) – (l’articolo 30 del DL 41/2021 hainfatti esteso la proroga di esenzione del versamento del canone unico per l’eserciziodell’attività mercatale, fino al 31 dicembre 2021); € 78.367,63= per il ristoro delle minori entrate derivanti dall'esenzione prima rata impostamunicipale propria (IMU) relativa agli immobili posseduti dai soggetti passivi per i qualiricorrono le condizioni di cui all'articolo 1, commi da 1 a 4, Dl n. 41/2021 - Fondo articolo 6-sexies, Dl n. 41/2021 (Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economiae delle finanze, 13/08/2021 - Allegato A) € 1.390,42= per il ristoro delle minori entrate derivanti dall'esenzione prima rata impostamunicipale propria per turismo - incremento Fondo art. 177, Dl n. 34/2020 - articolo 1,comma 601, L. n. 178 del 2020 (Decreto Ministro dell'interno, di concerto con il Ministrodell'economia e delle finanze, 24/06/2021 - Allegato A)
ATTESO che i suddetti ristori specifici di entrata con le variazioni di cui all’allegato A) sono stati



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.4

portati in riduzione degli stanziamenti di bilancio rispettivamente al titolo III (per il canone unico) e I(per l’IMU) dell’entrata del bilancio di previsione 2021 – 2023, annualità 2021;
DATO ATTO altresì che con il presente provvedimento, in considerazione del permanere degliequilibri generali di bilancio, giusta deliberazione consiliare n. 63 del 27.07.2021, citata, si è ritenutonecessario apportare variazioni di competenza al bilancio di previsione 2021 – 2023 per le annualità2021 – 2022 e 2023 così come evidenziate negli allegati di seguito riportati: Allegato A) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2021 di partecorrente; Allegato B) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2021 – di partecapitale; Allegato C) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2022 e 2023;
DATO ATTO che per quanto riguarda l’allegato A) si tratta di variazioni in diminuzione/aumentodell’entrata e della spesa a fronte delle richieste pervenute da parte dei diversi responsabili di servizioe agli atti, in particolare si è data copertura ai maggiori costi dovuti alle utenze (gas ed energiaelettrica) e al servizio di raccolta dei rifiuti;
DATO ATTO che, come meglio evidenziato nell’allegato B), si è provveduto con l’applicazionedell’avanzo di amministrazione disponibile per euro 159.790,00= così suddiviso: Euro 113.500,00 per la parte capitale; Euro 46.290,00= per la parte corrente;
DATO ATTO che le spese di parte capitale di cui all’allegato B) ammontano a complessivi258.500,00= e vengono finanziateper euro 92.000,00= come segue:Euro 70.000,00= avanzo di amministrazione vincolato applicato in sede di bilancio diprevisione 2021-2023;Euro 22.000,00= avanzo di amministrazione disponibile applicato in sede di assestamento;Entrambi destinati al finanziamento di opere che non verranno realizzate e/o risparmi di spesa;

per euro 53.000,00= da oneri di urbanizzazione primaria e secondaria relativi all’anno 2021;
per euro 113.500,00= con l’applicazione di avanzo di amministrazione disponibile;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 09.11.2021, dichiarata immediatamenteeseguibile, con cui è stata approvata la modifica del progetto di fattibilità tecnico economica e ilquadro economico dei lavori di riqualificazione dei giardini di Piazza S. Toscana a Zevio per unimporto complessivo di euro 295.000,00=;
ATTESO che la maggiore spesa quantificata in euro 135.000,00= per la realizzazione della suddettaopera trova copertura per euro 53.000,00= da oneri di urbanizzazione primaria e secondaria anno2021, euro 70.000,00= dall’avanzo vincolato applicato in sede di bilancio di previsione 2021 – 2023ed euro 12.000,00= avanzo disponibile applicato in assestamento e non utilizzato per le necessità percui era stato previsto;
DATO ATTO che l’avanzo disponibile applicato con il presente provvedimento per la somma di euro113.500,00= è destinato alla copertura di maggiori spese in conto capitale quali: acquisto arredi perspogliatoio campo di Santa Maria (euro 16.000,00=), acquisto arredi e sistemazione spazio famiglie(euro 10.500,00), sostituzione moquette sede municipale (euro 6.000,00=), acquisto arredi per lascuola dell’infanzia (euro 4.000,00), acquisto di una macchina pulitrice per le palestre (euro6.000,00), sostituzione portoncino blindato presso l’immobile della caserma dei Carabinieri (euro



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.5

10.000,00), trasferimento contributo alla scuola dell’infanzia Maddalena Strambini per il rifacimentodel tetto (euro 13.000,00), trasferimento contributo alla scuola dell’infanzia A. e G. Meneghini perl’acquisto di un nuovo pulmino (euro 13.000,00), trasferimento contributo alla Parrocchia SanBartolomeo Apostolo di Perzacco per la realizzazione di un nuovo impianto di illuminazione (euro20.000,00=), trasferimento contributo per la manutenzione straordinaria della copertura della baitadegli alpini di Santa Maria (euro 15.000,00);
DATO ATTO che nel mese di dicembre 2020 la Regione del Veneto ha liquidato all’Ente uncontributo di euro 46.289,30= da destinare alle scuole dell’infanzia secondo quanto previsto dallaDGR n. 912 del 09.07.2020 e lo stesso, a seguito dell’impossibilità dell’erogazione al terminedell’anno 2020, è confluito nell’avanzo di amministrazione disponibile e ritenuto necessarioprovvedere con l’applicazione dello stesso al fine di garantire il trasferimento delle spettanze allescuole;
DATO ATTO altresì che sono state apportate delle variazioni in aumento e in diminuzione di spesacorrente per le annualità 2022 – 2023 al fine di riscontrare positivamente le richieste avanzate dairesponsabili dei Servizi il tutto come meglio evidenziato nell’allegato C);
DATO ATTO che saranno apportate al DUP del triennio 2021-2023, approvato dal ConsiglioComunale il 31.03.2021 con deliberazione n. 19, le variazioni oggetto del presente provvedimento;
VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione Economico Finanziaria in data16.11.2021, ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 267 del18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, allegato al presente provvedimento qualeparte integrante, formale e sostanziale, allegato D);
PRESO ATTO dei pareri tecnico e contabile, favorevoli, espressi dal Funzionario Dirigentedell’Unità Organizzativa Economico – Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 delDecreto Legislativo n. 267/2000, come sostituito dall’articolo 3, comma 1 lettera b) della Legge n.213 del 07.12.2012, allegati al presente provvedimento quale parte integrante;
RITENUTO quindi approvare, a seguito di quanto in premessa riportato, le variazioni di cui agliallegati A), B) e C);
DATO ATTO che per effetto delle suddette variazioni viene rispettato l’equilibrio economico efinanziario del bilancio di previsione 2021-2023, come da prospetto allegato E);
DATO ATTO che le variazioni apportate modificano il Bilancio Finanziario di Previsionedell’Esercizio Finanziario 2021-2023, annualità 2021 – 2022 e 2023 nelle risultanze finali come sievince nel quadro generale riassuntivo allegato F);
VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 corretto ed integrato dal Decreto Legislativo10.08.2014, n. 126;
SENTITI gli interventi dei Consiglieri Comunali che si riportano in allegato;
EFFETTUATA la votazione palese il cui esito viene proclamato dal Presidente come di seguitoriportato:
Consiglieri presenti: n. 16Consiglieri astenuti: n. 1 (Fittà: Lista Zevio bene comuneConsiglieri votanti n. 15



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.6

- voti favorevoli: n. 13 (Lista Ruzza Sindaco-Centro destra per Zevio // Lista Movimento5 stelle)- voti contrari: n. 2 (Cantù, Piazzi: Lista per Zevio-Campedelli Sindaco)
D E L I B E R A

Per le motivazioni sovraesposte che qui si intendono integralmente riportate per farne parteintegrante, formale e sostanziale, quanto segue:
1. DI APPORTARE al Bilancio Finanziario di Previsione 2021-2023, annualità 2021 – 2022 e2023, Entrata e Spesa, le variazioni di Competenza come da prospetti di seguito indicati:

 Allegato A) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2021 di partecorrente; Allegato B) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2021 – di partecapitale; Allegato C) variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023 – annualità 2022 e 2023;che vengono allegati al presente provvedimento per formane parte integrante, formale esostanziale;
2. DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di RevisioneEconomico Finanziaria in data 16.11.2021, ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b) delDecreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, allegatoal presente provvedimento quale parte integrante, formale e sostanziale, allegato D);
3. DI DARE ATTO che per effetto delle suddette variazioni viene rispettato l’equilibrioeconomico e finanziario del bilancio di previsione 2021-2023, come da prospetto allegato E);
4. DATO ATTO che le variazioni apportate modificano il Bilancio Finanziario di Previsionedell’Esercizio Finanziario 2021-2023, annualità 2021 – 2022 e 2023 nelle risultanze finalicome si evince nel quadro generale riassuntivo allegato F);
5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis lettera d) del D. Lgs 267/2000 e ss.m.ed i., la variazione di cassa relativa al presente provvedimento verrà sottopostasuccessivamente all’approvazione della Giunta Comunale;
6. DI DARE ATTO che saranno apportate al DUP del triennio 2021-2023, approvato dalConsiglio Comunale il 31.03.2021 con deliberazione n. 19, esecutiva ai sensi di Legge, levariazioni oggetto del presente provvedimento.
7. DI PUBBLICARE la presente variazione del Bilancio Finanziario di Previsione 2020 – 2021 –2022, sul sito internet del Comune di Zevio ai sensi dell’articolo 174, comma 4 del DecretoLegislativo n. 118/2011, corretto ed integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014.
8. DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l'urgenza di consentire la celereattivazione della Centrale Unica di Committenza, immediatamente eseguibile sensi e per glieffetti dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000, con separata votazione il cui esito viene proclamatodal Presidente come segue:

Consiglieri presenti: n. 16Consiglieri astenuti: n. ==Consiglieri votanti n. 16



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.7

- voti favorevoli: n. 16 (Lista Ruzza Sindaco-Centro destra per Zevio // Lista per Zevio-Campedelli Sindaco // Lista Zevio bene comune //Lista Movimento 5 stelle- voti contrari: n. ==



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.8

INTERVENTI DEI CONSIGLIERI COMUNALI AL PUNTO 4 DELL’O.D.G.“Variazione al Bilancio finanziario di previsione 2021-2023, annualità 2021 - 2022 e 2023.
LEONARDIKatia – Presidente del ConsiglioLascio sempre a lei la parola dottoressa. Grazie.
DOTT.SSADOMANINAlice – Resp. U.O. Economico-FinanziariaCon questa variazione che è stata abbastanza importante abbiamo toccato molti capitoli del bilancio,per quanto riguarda l’entrata, per esempio per l’IMU abbiamo ridotto dei trasferimenti compensativiche lo Stato ci ha assegnato, gli altri capitoli di entrata sono stati adeguati rispetto alle maggiori entrateche abbiamo avuto in ambito tributario.Abbiamo adeguato anche il capitolo nella Tari relativamente all’importo concesso dallo Stato per leagevolazioni già deliberate dal Consiglio Comunale nel momento in cui era tato approvato il pianofinanziario. Abbiamo avuto anche una maggiore entrata per quanto riguarda il fondone; volevo farepresente al consiglio che lo Stato nel 2020 aveva erogato al Comune di Zevio 523.000 per il Covid,quest'anno ne ha dati 65 e quindi questo dà contezza di quanto siano diminuiti i trasferimenti a favoredell'ente a seguito anche delle certificazioni che abbiamo dovuto inviare.Abbiamo avuto anche un ristoro e per il trasporto scolastico che dovremmo erogare all'azienda chenon ha erogato il servizio nell’anno 2020, quindi lo Stato l’ha parzialmente ristorata.Lo Stato ha ristorato anche il Comune di Zevio se così possiamo dire anche per quanto riguarda ilcanone unico mercatale. Quest'anno è il primo anno in cui è stato introdotto questo canone e illegislatore aveva esentato all'inizio fino a marzo, poi a giugno e poi aveva pensato di esentare fino al31 dicembre gli ambulanti.Quando è nato il bilancio di previsione le entrate previste prevista erano di 150.000 e quindi vuol direche il Comune di Zevio ho dovuto affrontare una minore entrata di circa 150.000 euro, è statofortunatamente coperta da una parte del fondone dello scorso anno che non era stata utilizzata un po'con i trasferimenti che ci aveva dato quest'anno, il resto ovviamente l'ha dovuto tarare l’ente grazieanche a maggiori entrate che ha avuto in altri ambiti.Nel merito volevo evidenziare - non avevo fatto in conferenza dei capigruppo - che abbiamo peresempio ridotto anche l'entrata che riguarda la mensa scolastica perché il Covid ha portato un aumentodelle spese per questo servizio erogato a favore delle famiglie che non è stato traslato sulle stesse.Pensate che fino a ottobre abbiamo pagato circa 20.000 euro per la scuola primaria e circa 5.000 perl'infanzia per maggiori costi Covid che la ditta ha applicato all'ente, che non sono stati poi applicatialle famiglie. Infatti il prezzo è rimasto invariato, quindi sicuramente abbiamo una minore entrataperché non è stato traslato sulle famiglie.Abbiamo avuto delle maggiori entrate in ambito edilizio a seguito delle sanzioni, diritti di segreteriaper l'accesso agli atti che hanno fortunatamente coperto, insieme ad altri maggiori entrate per esempiocome l’imposta di pubblicità hanno coperto le minori entrate che sono state importanti.Per quanto riguarda la spesa abbiamo esaminato – con i colleghi - un po' tutte le voci del bilancio evisto che cosa era in più su determinati stanziamenti e cosa invece necessitava, quindi abbiamo fattodelle variazioni, che abbiamo ritenuto opportuno, anche a fronte di maggiori costi che l'ente dovràsostenere per i rifiuti, per le utenze dove dovremo intervenire nuovamente perché purtroppo gliaumenti sono più alti di quello che si pensava.Sono stati stanziati parte dei contributi con questa variazione da dare alle associazioni, all’istitutocomprensivo per le attività extradidattiche. L’Amministrazione comunale ha richiesto di sostenere gliasili con un contributo di circa 9 mila euro per i bambini diversamente abili, poi sostenere alcuneassociazioni per diversi progetti tipo l’assistenza della scuola dell’infanzia nel pre-scuola.Poi con questa variazione siamo intervenuti anche con l’applicazione dell'avanzo di amministrazioneper la realizzazione di nuove opere o nuovi interventi per circa 113 mila euro, a fronte di 258.500 eurodi spese in conto capitale, la differenza l’abbiamo ricavata dal precedente avanzo di amministrazioneche non è stato utilizzato per interventi a cui era devoluto e da oneri di urbanizzazione che avevamoincassato.



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.9

Vi elenco brevemente le spese in conto capitale che sono state oggetto della presente variazione: gliarredi per il campo di Santa Maria, la sistemazione della saletta preconsiglio per lo spazio famiglie, lamoquette del municipio, arredi per l'infanzia, una pulitrice per le palestre, la sostituzione delportoncino della caserma di Carabinieri.Poi l'amministrazione ha deciso di dare due contributi in conto capitale a sostegno delle scuolerispettivamente dell’infanzia di Santa Maria e di Zevio, una per l'acquisto di un pulmino e una per lasistemazione del tetto per circa 13.000 ciascuna.E l'Amministrazione poi intende realizzare, in collaborazione con la parrocchia di Perzacco,l'impianto di illuminazione quindi farà a tale scopo una convenzione per circa 20 mila euro, poi c’è lasistemazione della baita degli alpini di Santa Maria che necessita di interventi al manto di coperturaper circa 15.000 euro.L’opera che ha l'importo più alto - di cui dopo vi parlerà sicuramente anche l'Architetto Catapanoperché è oggetto del modifica del piano triennale delle opere - è la realizzazione dei giardini di PiazzaSanta Toscana.Poi sono state fatte variazione al bilancio pluriennale ma di poca entità solo per dare copertura aiservizi che eventualmente si vorranno affidare a fine anno e, quindi, abbiamo sistemato i capitoli, masi tratta di storni di spese o aumento di spese per altri capitoli che non hanno modificato quello che erasostanzialmente stato approvato all'inizio per quanto riguarda l’entrata e la spesa prevista a marzo.Mi sembra di aver detto tutto, se avete domande.
Durante l’illustrazione del provvedimento si assenta per qualche minuto il Consigliere Giuliari – insua assenza i Consiglieri presenti risultano n. 15.
LEONARDIKatia – Presidente del ConsiglioPrego Consigliere Fittà.
FITTÀ Stefano - Lista Zevio bene comuneRispetto alla sistemazione dei giardini, volevo capire c’è un progetto, si può portare anche per avereun'idea di quello che al di là della spesa della quale non entro nel merito ma anche per dire che fine fala casetta dell'acqua, la teniamo o la spostiamo anche perché sono elementi critici perché creanoassembramenti e una serie di problemi… magari non è la posizione ideale neanche esteticamente.
CATAPANOCHIARA –Resp. U.O. LL.PP.-PatrimonioInnanzitutto faccio sempre al presente al Consiglio che la nuova fattibilità quella che ha previsto unincremento del quadro tecnico- economico complessivo dell’opera, è stata approvata dalla giunta conprovvedimento n. 189 il 9 novembre 2021, in allegato c’è la relazione tecnica col quadro economicoma posso brevemente illustrarla al consiglio.C’è un disegno che geometricamente e morfologicamente non varia nel senso che quello che varia èl'intervento sulle finiture. Ieri accennavo, in riunione capigruppo, che si è deciso di interveniresostituendo la pavimentazione e rifacendo il marciapiede, che al momento è in cemento, con dellepiastrelle di porfido uguali a quelle che sono nei marciapiedi in via Altichiero e in Corso Cavour.Si è deciso di sostituire i pali di illuminazione pubblica con le fattezze di quelli esistenti e, quindi, lichiameremo pali artistici presenti lungo via Altichiero e in Piazza Santa Toscana , si è deciso diridare vita alla fontana introducendo un sistema idraulico di recupero dell'acqua; un tempo la fontanaaveva l'acqua ma era a perdere e questo ha inciso sicuramente nella spesa perché l'intervento richiedeun impianto idraulico e di sistemazione, poi ci sarà la pulitura del mosaico, tutta una serie di interventiaffini.La casetta dell'acqua attuale verrà spostata, abbiamo già avuto dei contatti con un fornitore di casettedell'acqua che ne fornirà una in concessione e verrà spostata dove attualmente c'è quella del latte,quindi ci sarà su quel lato una casetta dell'acqua che sarà dimensionalmente molto più piccola, purmantenendo un servizio di erogazione adeguato.E, quindi, ci sarà un lato che è quello che è di fronte all'Unicredit che lo abbiamo immaginato come il



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.10

lato degli erogatori, ci sarà la casetta del latte, quello dell'acqua, ci saranno i portabici, adesso è inmezzo la casetta dell’acqua e verrà spostata e sarà lasciata un’aiuola verde anche perché attualmentein realtà ci siamo accorti che c’è un muretto che richiama quello che una volta era la fontana.E quindi saranno inseriti e sostituiti gli arredi urbani, diciamo che verrà fatta una riqualificazioneestetica chiamiamola anche di layout logistica, auspicando che lo spazio venga utilizzato di più dallacomunità come luogo di ritrovo
FITTÀ Stefano - Lista Zevio bene comuneNon abbiamo un rendering del risultato.Fuori microfono – “Onestamente, se uno viene qua e ce lo presenta in una certa maniera, cambiavero …. non è questione di chi c’è in maggioranza…anche l’occhio vuole la sua parte…. Per avereun’idea del risultato finale.
CATAPANOCHIARA –Resp. U.O. LL.PP.-PatrimonioNon abbiamo i mezzi tecnici per un rendering.A ogni modo se vuole può tranquillamente richiedermi la documentazione o se non la trovapubblicata.
RUZZADiego - SindacoSarà bellissimo… anche le piante ed il verde verrà completamento riqualificato, sai Maria….
LEONARDIKatia – Presidente del ConsiglioCi sono ulteriori domande? No.Ci sono dichiarazioni di voto? Prego assessore.
CANEVAMichele - AssessoreSoprattutto per ringraziare l'ottimo lavoro dell'ufficio ragioneria e della nuova dirigente.Adesso approviamo una variazione come avete visto importante e questo è stato grazie veramente allavoro certosino dell'ufficio, anche andando a cercare nei vari capitoli i vari residui. Questo vaveramente i complimenti a tutto l'ufficio e alla nuova dirigente.
LEONARDIKatia – Presidente del ConsiglioSe non ci sono ulteriori dichiarazioni di voto passerei alla votazione.Favorevoli? Contrari? Astenuti?Votiamo l’immediata eseguibilità.Favorevoli? Unanimità.



Delibera di CONSIGLIO nr. 88 del 25/11/2021Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005. pag.11

Deliberazione nr. 000088 in data 25/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente KATIA LEONARDI

IL Segretario Generale ELEONORA VOTANO



 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

Art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
come sostituito dall'articolo 3, comma 1 lett. b) della Legge n. 213 del 07.12.2012

 

Oggetto: Variazione al Bilancio finanziario di previsione 2021-2023, annualità 2021 - 2022 e 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

              Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.
 
 
Lì, 18/11/2021
 
 

                                             

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DELL'U.O. ECONOMICO FINANZIARIA

ALICE DOMANIN
 
 

 
 

File con impronta: 2b4d90000fc3c51c2bd55dfb19a08d1a4cd10399ac5e088c76418665e6b1d0c4

Firmato digitalmente da: ALICE DOMANIN.



 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

Art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
come sostituito dall'articolo 3, comma 1 lett. b) della Legge n. 213 del 07.12.2012

 

Oggetto: Variazione al Bilancio finanziario di previsione 2021-2023, annualità 2021 - 2022 e 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

 
 

              Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.
 
 
Lì, 18/11/2021
 
 

                                             

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DELL'U.O. ECONOMICO - FINANZIARIA

ALICE DOMANIN
 
 

 
 

File con impronta: 4c381d866296bf8e9ad19c6e9589208ae2f7684abdb1bcccee8d12a1308511a1

Firmato digitalmente da: ALICE DOMANIN.



 
 

        

 COMUNE DI ZEVIO
Provincia di Verona

                                  

 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 000088 del 25/11/2021
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio on-line per la durata di 15 giorni dal
10/12/2021 al 25/12/2021.

                                                       

 
 

     Il Responsabile dell'U.O. Segreteria-Affari Generali
ELEONORA VOTANO 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

                                                             

 
 Il Responsabile dell'U.O. Segreteria-Affari Generali

ELEONORA VOTANO 
 

 


